

**A N E X O I**

**Ejercicio 2018**

<b>PARTIDO POPULAR</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO</b>	
(En euros)	
<b>ACTIVO</b>	<b>2018</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>63.954.803,38</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>87.291,37</b>
<b>III. Inmovilizado material</b>	<b>63.439.593,69</b>
1. Terrenos y construcciones	61.389.815,62
2. Otro inmovilizado material	2.049.778,07
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>427.918,32</b>
1. Créditos con entidades	0,00
2. Otros activos financieros	427.918,32
b) Entidades no vinculadas	427.918,32
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>27.045.203,85</b>
<b>I. Existencias</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Afiliados, adheridos y simpatizantes</b>	<b>1.493,50</b>
<b>III. Deudores, otras cuentas a cobrar</b>	<b>2.311.126,76</b>
1. Personal	21.821,68
2. Créditos con Administración Pública	1.743.250,52
3. Deudores varios	546.054,56
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>2.330,00</b>
1. Créditos con entidades	0,00
2. Otros activos financieros	2.330,00
b) Entidades no vinculadas	2.330,00
<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>273.702,00</b>
<b>VI. Tesorería</b>	<b>24.456.551,59</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>91.000.007,23</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>2018</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>60.459.847,75</b>
<b>I. Excedentes de ejercicios anteriores</b>		<b>57.104.313,86</b>
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores		162.495.684,31
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)		-105.391.370,45
<b>II. Excedente del ejercicio</b>		<b>3.355.533,89</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>22.875.547,84</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>		<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>		<b>22.875.547,84</b>
1. Deudas con entidades de crédito		22.544.230,75
3. Otros pasivos a largo plazo		331.317,09
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>7.664.611,64</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>		<b>2.572.834,08</b>
1. Deudas con entidades de crédito		2.506.012,26
3. Otros pasivos financieros		66.821,82
<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>		<b>5.091.777,56</b>
1. Personal		79.965,07
2. Deudas con las Administraciones Públicas		1.344.425,93
3. Acreedores varios		3.667.386,56
<b>IV. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>91.000.007,23</b>

**A N E X O II**

**Ejercicio 2018**

<b>PARTIDO POPULAR</b>	
<b>CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA</b>	
<b>(En euros)</b>	
	<b>2018</b>
<b>1. Ingresos de origen público</b>	<b>40.297.664,07</b>
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	20.448.000,23
c) Aportaciones de grupos institucionales	18.959.703,38
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	889.960,46
<b>2. Ingresos de origen privado</b>	<b>6.889.444,59</b>
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	5.950.048,07
a.1) Cuotas de afiliados	3.625.378,51
a.2) Aportaciones de cargos públicos	2.324.669,56
b) Donaciones y legados	47.932,48
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	47.932,48
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	891.464,04
<b>A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)</b>	<b>47.187.108,66</b>
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>-19.563.125,10</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-15.778.860,07
b) Cargas sociales	-3.784.265,03
<b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>	<b>-21.587.999,06</b>
a) Servicios exteriores	-20.925.081,67
b) Tributos	-490.911,73
e) Otros gastos de gestión corriente	-172.005,66
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-1.623.815,06</b>
<b>B) TOTAL GASTOS GESTION ORDINARIA (3+4+5)</b>	<b>-42.774.939,22</b>
<b>I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA</b>	<b>4.412.169,44</b>
<b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>	<b>-48.321,03</b>
a) Deterioro y pérdidas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otros	-48.321,03
<b>7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998)</b>	<b>0,00</b>
<b>II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)</b>	<b>4.363.848,41</b>
<b>8. Ingresos electorales de origen público</b>	<b>2.692.974,69</b>
a) Subvenciones por resultados electorales	1.237.146,12
b) Subvenciones por envíos electorales	1.455.828,57
<b>9. Ingresos electorales de origen privado</b>	<b>0,00</b>
<b>10. Gastos operaciones actividad electoral</b>	<b>-3.263.740,00</b>
a) Gastos electorales ordinarios	-1.807.911,43
b) Gastos por envíos electorales	-1.455.828,57
<b>III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)</b>	<b>-570.765,31</b>
<b>11. Ingresos financieros</b>	<b>3.044,19</b>
<b>12. Gastos financieros</b>	<b>-440.593,40</b>
a) De la actividad ordinaria	-440.593,40
<b>IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)</b>	<b>-437.549,21</b>
<b>V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)</b>	<b>3.355.533,89</b>
<b>14. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>0,00</b>
<b>VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)</b>	<b>3.355.533,89</b>